
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VI “Ambiente”

Aggiudicazione defniita e afdadento alla dita Flynet Codunicazioni srl della fornitura di atrezzature

infordaiche per  la  VI  Direzione “Adbiente,e  uilizzando lo  strudento del  ME.PA.  – € 9.076e80e  I.V.A.

codpresa.- C.I.G.: Z682B64DEA

IL RESPONSABILE   DEL PROCEDIMENTO

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, e in partiolare il iomma 2 dell’art. 32, il quale prevede ihe, prima
dell’avvio delle proiedure di afdamento dei iontrat pubbliii, le stazioni appaltant, in ionformità ai propri
ordinament, deiretno o determinino di iontrarre,  individuando gli  element  essenziali  del  iontrato e i
iriteri di selezione degli operatori eionomiii e delle ofertee
Considerato ihe  è  neiessario  provvedere  all’aiquisto  di  atrezzature  informatihe  per  la  Vi  Direzione
“Ambiente” per ionsentre  il buon funzionamento dei servizi informatii atualmente in uso, sopratuto in
ordine alla siiurezza informatiae
Vista la D.D. n. 1327 del 20/12/2019 ion iui è stata prenotata la somma di € 9.250,00 sul iap. 7408 Eseriizio
2019 (pren. imp.n. 53/2019 del 20/12/2019)per la fornitura di atrezzature informatihe per la VI Direzione
“Ambiente”e
CONSIDERATO ihe  è  stata  atvata  la  R.d.O.  n.  2481242  ihe  prevedeva  l’invito  a  dite  regolarmente
autorizzate ad operare sul ME.PA. ion siadenza delle oferte  ssata al giorno 27/12/2019 alle ore 12.00e
CONSIDERATO ihe, alla siadenza del termine delle presentazioni delle oferte, sono pervenute n. 2 buste da
parte della dita Fllnet Comuniiazioni  srl e della dita Pam Ufiio srle
CHE  dall’esame  delle  oferte  pervenute  è  risultata  aggiudiiataria  la  dita  Fllnet  Comuniiazioni  srl  ihe
garantsie la fornitura di quanto riihiesto al prezzo di  € 9.076,80 IVA iompresae
CHE, pertanto, è possibile proiedere ad impegnare de nitvamente la somma di € 9.076,80, a valere sulla
prenotazione  di  impegno  n.  53/2019  del  20/12/2019,  ed  afdare  alla  dita  Fllnet  Comuniiazioni  srl  la
fornitura dell’atrezzatura informatia oggeto della gara telematia, esperita sul ME.PA. a mezzo R.d.O. n.
2481242e 
CONSIDERATO  ihe la somma oiiorrente di  €  9.076,80 trova iopertura  nanziaria sul Cap. 7408 Eseriizio
2019 (pren. imp.n. 53/2019 del 20/12/2019), giusta D.D. n. 1327 del 20/12/2019e

Visi:

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1741 30/12/2019

1464 30/12/2019



1. il  deireto legislatvo n. 118/2011, atuatvo della legge delega in materia di federalismo  siale n.
42/2009, reiante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli ent locali e dei loro organismi”, ihe prevede una iomplessiva riforma del
sistema di iontabilità delle regioni e degli  ent loiali   nalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliihe amministrazioni, ai  ni del ioordinamento della  nanza pubbliia e

2. il  priniipio  iontabile  appliiato  ioniernente  la  iontabilità   nanziaria  “  allegato  4/2  al  D.  Lgs.
118/2011”;

3. L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”
Tenuto  conto  che il  priniipio  della  iompetenza   nanziaria  potenziata  prevede  ihe  tute  le  obbligazioni
giuridiiamente  perfezionate,  atve  e  passive  devono  essere  registrate nelle  siriture  iontabili  quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), ion imputazione all’eseriizio in iui essa viene a siadenzae 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il ionseguente impegno a iariio del bilaniioe
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7408 Eseriizio 2019, sufiientemente iapientee
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 ihe disiiplinano l' O.R.E.L.e
Visto il D.Lgs.163/2006 e suiiessive modi ihe ed integrazionie
Visto l’art. 36 del Deireto Legislatvo n. 50/2016 e suiiessive modi ihe ed integrazionie
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 ihe  agli  art.  4  e  17  atribuisie  ai  Dirigent la  gestone   nanziaria,  teiniia  e
amministratvae
Visto lo Statuto Proviniialee
Visto il vigente Regolamento degli Ufii e dei Servizie
Visto il vigente Regolamento di iontabilitàe
Visto il regolamento sui iontrolli internie
VERIFICATA l’insussistenza  di  ionfit di  interesse  prevista  dalla  normatva  vigente,  ion  partiolare
riferimento al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzionee

PROPONE

Per quanto in premessa,

di  aggiudicare  defniitadente  alla  dita  Fllnet  Comuniiazioni  srl  la  fornitura  del  materiale  informatio

riihiesto per l’importo di € 9.076,80, iome da R.d.O. n. 2481242 esperita sul ME.PA.e

di idpegnare defniitadente la somma di € 9.076,80, a valere sulla prenotazione di impegno n. 53/2019 del

20/12/2019 sul Cap. 7408 Eseriizio 2019 iome da tabella seguente:

Missione  1 Progradda  5 Titolo 2 Macroagg

Titolo  2 Funzione  1 Sertizio 9 Intertento  

Cap./Art.  7408 Descrizione aiquisto beni e appareiihiature per il iorreto funzionamento
dei servizi (ris. 1010006/E)  

CIG  Z682B64DEA CUP  

Creditore Fllnet Comuniiazioni srl

Causale
Afdamento alla dita Fllnet Comuniiazioni srl della fornitura di atrezzatura 
informatia, utlizzando lo strumento del ME.PA.

Modalità fnan.  Eseriizio 2019

Idp./Prenot. 53/2019 Idporto  9.076,80

di prottederee  ion ato suiiessivo, al pagamento della somma oiiorrente dietro ionsegna del materiale
informatio riihiesto e  presentazione di relatva  fatura eletroniiae

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



di idputare l’ impegno della spesa iomplessiva di €. 9.076,80, a valere sulla prenotazione n. 53/2019 del
20/12/2019, iome segue:

Esercizio PdC fnanziario Cap/art. Nud. Idpori Codp.econodica

2019 7408 9.076,80 2019

di  accertare,  ai  sensi  dell’artiolo  183  iomma 8   del  D.  Lgs.  267/2000  ihe  il  seguente  programma dei
pagament è iompatbile ion gli stanziament di bilaniio e ion i vinioli di  nanza pubbliia:

Data scadenza pagadento Idporto

 30 gg. dalla data riiev. fatura  € 9.076,80

di accertare, ai  ni del iontrollo preventvo di regolarità amministratva-iontabile di iui all’artiolo 147-bis,
iomma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legitmità  e  iorretezza  dell’azione  amministratva,  il  iui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sotosirizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizioe

di dare ato ihe il presente provvedimento è rilevante ai  ni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs.
n. 33/2013e

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 iosi iome reiepito dall’OREL ihe il responsabile
della Segreteria della VI Direzione e del Proiedimento è il Dot. Ugo Boiiafurrie

di  trasdetere il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  iontrollo  iontabile  e
l’atestazione della iopertura  nanziaria della spesa.

Messina, 30/12/2019                                                        Il Resp. del Proiedimento

   Dot. Ugo Boiiafurri

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore propostae

CONSIDERATO ihe la stessa è ionforme alle disposizioni di legge e ai regolament atualmente vigente

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il ionseguente impegno a iariio del bilaniioe

TENUTO  CONTO  che le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  7408  Eseriizio  2019,  sufiientemente
iapientee

DETERMINA

di  aggiudicare  defniitadente  alla  dita  Fllnet  Comuniiazioni  srl  la  fornitura  del  materiale  informatio

riihiesto per l’importo di € 9.076,80, iome da R.d.O. n. 2481242 esperita sul ME.PA.e

di idpegnare defniitadente la somma di € 9.076,80, a valere sulla prenotazione di impegno n. 53/2019 del

20/12/2019 sul Cap. 7408 Eseriizio 2019 iome da tabella seguente:

Missione  1 Progradda  5 Titolo 2 Macroagg

Titolo  2 Funzione  1 Sertizio 9 Intertento  

Cap./Art.  7408 Descrizione aiquisto beni e appareiihiature per il iorreto funzionamento
dei servizi (ris. 1010006/E)  

CIG  Z682B64DEA CUP  

Creditore Fllnet Comuniiazioni srl

Causale
Afdamento alla dita Fllnet Comuniiazioni srl della fornitura di atrezzatura 
informatia, utlizzando lo strumento del ME.PA.

Modalità fnan.  Eseriizio 2019

Idp./Prenot. 53/2019 Idporto  9.076,80

di prottederee  ion ato suiiessivo, al pagamento della somma oiiorrente dietro ionsegna del materiale
informatio riihiesto e  presentazione di relatva  fatura eletroniiae
di idputare l’ impegno della spesa iomplessiva di €. 9.076,80, a valere sulla prenotazione n. 53/2019 del
20/12/2019, iome segue:

Esercizio PdC fnanziario Cap/art. Nud. Idpori Codp.econodica

2019 7408 9.076,80 2019

di  accertare,  ai  sensi  dell’artiolo  183  iomma 8   del  D.  Lgs.  267/2000  ihe  il  seguente  programma dei
pagament è iompatbile ion gli stanziament di bilaniio e ion i vinioli di  nanza pubbliia:

Data scadenza pagadento Idporto

 30 gg. dalla data riiev. fatura  € 9.076,80

di accertare, ai  ni del iontrollo preventvo di regolarità amministratva-iontabile di iui all’artiolo 147-bis,
iomma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legitmità  e  iorretezza  dell’azione  amministratva,  il  iui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4



sotosirizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizioe

di dare ato ihe il presente provvedimento è rilevante ai  ni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs.
n. 33/2013e

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 iosi iome reiepito dall’OREL ihe il responsabile
della Segreteria della VI Direzione e del Proiedimento è il Dot. Ugo Boiiafurrie

di  trasdetere il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  iontrollo  iontabile  e
l’atestazione della iopertura  nanziaria della spesa.

Messina , 30/12/2019                                                                              IL DIRIGENTE

  Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5

Sulla  presente  deterdinazione  dirigenzialee  ai  sensi  dell’art.5  del  Regoladento  sui  controlli  internie
approtato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014e si espride parere di regolarità tecnico addinistraita
fatoretole e si atesta che il prottedidento è obbligatorio e necessario al fne di etitare danni patridoniali
ceri e grati all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

      Ing. Armando Cappadonia

Lì _______________                                              _________________________


